PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.08.2012 № 1496-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 15.09.2011 № 1787-адм        «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм         «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 15.09.2011 № 1787-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3.3 подраздела 1.3 слова «улица Октябрьской Революции, дом 1/2, каб. № 1» заменить словами «улица Маяковского, дом 5, кабинеты    № 6 и 7».
1.2. В пункте 6 подраздела 2.5 цифры «121» заменить цифрами «120».
1.3. Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для  предоставления  муниципальной   услуги заявитель      подает в Администрацию города Смоленска заявление о выдаче разрешения на ввод  (далее – заявление), написанное собственноручно (разборчивым почерком) или машинным способом, а также распечатанное посредством электронных печатающих устройств либо направленное посредством электронной почты с приложением следующих документов:
2.6.1.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель должен самостоятельно представить следующие документы:

         1) акт приемки объекта капитального строительства, подтверждающий соответствие параметров объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком (или заказчиком) (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

         2) документ, подтверждающий соответствие объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;
         3) документ, подтверждающий соответствие параметров объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;
         4) документы, подтверждающие соответствие объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
         5) схему, отображающую расположение объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

6) справку Смоленского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» об общих показателях вводимого в эксплуатацию объекта   (г.Смоленск, ул. Полтавская, д.8).
2.6.1.2. Для предоставления муниципальной услуги заявитель вправе представлять самостоятельно следующие документы:

         1) правоустанавливающие документы на земельный участок, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (договор аренды на земельный участок с кадастровым планом земельного участка, выписку из ЕГРЮЛ);

         2) градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

         3) разрешение на строительство;

         4) заключение органа государственного строительного надзора (в случае если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии объекта капитального строительства требованиям технических регламентов (норм и правил) и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов».
1.4. В разделе 3:
пункты 3.3.1, 3.3.3, 3.3.4 подраздела 3.3  дополнить словами «(срок исполнения – в день поступления заявления)»;

пункт 3.3.2 подраздела 3.3 дополнить словами «(срок исполнения              1 день)»;

абзац первый пункта 3.3.5 подраздела 3.3 дополнить словами «(срок исполнения  6 дней)»;

абзац первый пункта 3.4.1 подраздела 3.4 дополнить словами «(срок исполнения 1 день)»;

пункт 3.5.1 подраздела 3.5 дополнить словами «(срок исполнения 2 дня)».
2. Информационному  отделу  Администрации  города  Смоленска      (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации города Смоленска и внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска Бекбуллатова А.У.
Глава Администрации

города Смоленска

 Н.Н. Алашеев